1

センターだより第 1 号
令和 3 年 4 月 15 日

医療施設⻑ 様
⿅児島市医師会臨床検査センター

センター⻑ 上ノ町 仁

ゴールデンウィークの業務案内（お知らせ）

日頃より当臨床検査センターをご利⽤いただき、誠にありがとうございます。
ゴールデンウィーク中の検査センター業務について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．ゴールデンウィークの休み期間︓4/29（木）、5/2（日）〜5/5（水）

２．業務内容

日付 業務内容

4/29
（木）

集
荷

１）下記体制により、午前８時３０分から午後６時までにご連絡いただければ集配に伺います。
・緊急依頼及び普通依頼の際も当臨床検査センター ℡226-8827 までご連絡ください。

２）午後６時以降については、依頼書と検体を当臨床検査センター（加治屋町）までご持
参ください。

検
査

緊急
依頼

緊急検査は 24 時間体制にて受付し、検査結果はＦＡＸまたは電話でご報告いたし
ます。
報告書は、4 月 30 日（⾦）の午後以降にお届けいたします。

普通
依頼

検体回収は⾏いますが、4 月 30 日（⾦）に検査測定いたします。
報告書は、5 月 1 日（土）以降にお届けいたします。

4/30
（⾦）

〜
5/1

（土）

通常どおり業務を⾏います。

5/2
（日）

〜
5/5

（水）

集
荷

１）下記体制により、午前８時３０分から午後６時までにご連絡いただければ集配に伺います。
・緊急依頼及び普通依頼の際も当臨床検査センター ℡226-8827 までご連絡ください。

２）午後６時以降については、依頼書と検体を当臨床検査センター（加治屋町）までご持
参ください。

検
査

緊急
依頼

緊急検査は 24 時間体制にて受付し、検査結果はＦＡＸまたは電話でご報告いたし
ます。
報告書は、５月 6 日（木）の午後以降にお届けいたします。

普通
依頼

検体回収は⾏いますが、5 月 6 日（木）に検査測定いたします。
報告書は、5 月 7 日（⾦）以降にお届けいたします。

次頁へつづく

2

※受付できない項目︓下記の検査項目については、前処理・保存が不可能なため、休み期間中は受
付できませんのでご了承ください。

１）病理・細胞診検査の未固定分  ２）委託外注検査で保存不可能な検体

※新型コロナウイルス検査の受託について

4/29（木）、5/2（日）、5/3（月）、5/5（水） 9:00〜12:00
上記日程においては、午前中（9:00〜12:00）までに届いた検体について検査を実施し、結果
は翌日までに報告いたします。
新型コロナ PCR（核酸増幅検査）のみ受託可能。
新型コロナ抗原定量は検体保管できませんので GW 期間中は受託不可。
依頼数が処理能⼒を超過した場合は、結果報告が遅くなる可能性があります。

尚、5/4（火）は受託できませんのでご注意ください。

以 上